AAB/aab                                                                                                                                                            Página 1

Ofício nº 532/2025

São Bento do Sul, 20 de outubro de 2025.

Ao Senhor Vilson da Silva
Vereador da Câmara Municipal de
São Bento do Sul – SC

Assunto:  Comunicação sobre a Tribuna Popular Livre.

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste comunicar o

reagendamento da Tribuna Popular Livre inicialmente prevista para a sessão
plenária desta terça-feira, 21 de outubro de 2025, de sua autoria.

A alteração ocorre em razão da convocação do Secretário Municipal de
Educação, Sr. Josias Terres, para comparecer à sessão desta data, a fim de prestar
esclarecimentos sobre o funcionamento das regras de matrícula automática, escolas
em tempo integral e demais assuntos relacionados à pasta.

O secretário já havia sido convidado para a sessão anterior, porém, devido
a um problema de saúde, não pôde comparecer na ocasião, sendo necessário o
reagendamento para esta terça-feira.

Dessa forma, o espaço da Tribuna Popular Livre, solicitado pela Sra.
Florisia de Lima, que trataria do tema “Uso da Tribuna Popular Livre para falar sobre
o seu livro e sua história como mulher batalhadora”, foi remarcado para a próxima
sessão plenária, a realizar-se na quinta-feira, dia 23 de outubro de 2025.

Ressalta-se que o reagendamento foi feito de imediato, garantindo a
manutenção da ordem dos protocolos e o cumprimento das normas regimentais que
regem o uso da Tribuna Popular Livre.

Atenciosamente,

GILMAR LUIS POLLUM

Presidente

		2025-10-20T18:42:32-0300
	Gilmar Luis Pollum:00360832911